‘İlm kesbiyle pâye-i rif‘at
Ârzû-yı muhâl imiş ancak
Aşk imiş her ne var ‘âlemde
‘İlm bir kîl ü kâl imiş ancak (Fuzûlî) (Akyüz vd. 1997: 306)

Şairler bazen aşkın kendisini de bir ilim, okunacak bir kitap ya da şerh edilip öğ-
renilecek bir metin olarak görürler. Şeyhî (öl. 835/1431?), aşk ilmini tahsil etmenin
zorluğunu söylerken Ahmet Paşa (öl. 902/1496), aşk ilmini çok iyi tahsil ettiği ve
âşıkları toplayıp onlara genel bir aşk dersi verse doğru olacağı iddiasındadır:

Tahsîl-i ‘ilm-i ‘aşkı âsân bilirdin evvel
‘Ömr âhir oldı olmaz hâsıl bu hoş hasâyil (Şeyhî) (İsen ve Kurnaz 1990: 206)
Fenn-i ‘aşkı şöyle tahsîl itmişim mihrinle kim
Devşürüp ‘uşşâkı bir gün ders-i âm itsem gerek(Ahmet Paşa)(Tarlan 1992a:200)